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Kanta-Hämeen ja Päijät-Hämeen maankäytön 
hiilinielut ja -varastot 
1 Johdanto 

Ilmakehän kasvihuonekaasupitoisuus kasvaa. Merkittävin ihmisen toiminnasta aiheutuva kasvihuo-
nekaasu on hiilidioksidi. Luonnossa hiiltä on sitoutuneena sekä maanpäälliseen kasvillisuuteen, että 
maaperään. Kasvillisuudella ja maaperällä on merkittävä rooli hiilidioksidin kierrossa, ja ne toimivat 
pääosin sitojana ja hiilen varastona. Nielulla tarkoitetaan prosessia, jossa kasvihuonekaasu sitoutuu 
ja varastoituu kasvillisuuteen tai maaperään. Alueen kasvillisuusalueiden hiilivarastot ovat sitä suu-
remmat, mitä enemmän alueella on kasvillisuutta tässä järjestyksessä: metsiä, peltoja ja muita viher-
alueita, kuten rakennettuja puistoja.  

Kuntien rooli ilmastotyössä on merkittävä. Kunnat ja kaupungit ovat tärkeitä paikallisen tason toimi-
joita, jotka pystyvät konkreettisesti edistämään alueidensa ilmastomyönteistä kehitystä. Ilmaston-
muutoksen hillintä vaatii toimenpiteitä, joilla ilmastoa lämmittäviä kasvihuonekaasuja pystytään vä-
hentämään ja toisaalta varmistamaan riittävä hiilinielujen määrä. Puhtaiden teknologioiden käyt-
töönotto, energiansäästö ja energiatehokkuuden parantaminen ovat keskeisiä ilmastotyön tavoit-
teita.  

Kuntakohtainen kasvihuonekaasutase esittää ihmisen toiminnan aiheuttamat päästöt sekä luonnon 
omat päästöt ja nielut. Luonnon ekosysteemit, esimerkiksi metsät, muodostuvat merkittävän nielun, 
jonka suuruus vaihtelee vuosittain mm. metsien iästä ja käsittelystä riippuen. Kanta- ja Päijät-Hä-
meessä voidaan vaikuttaa nielujen säilymiseen metsien ja soiden huomioimisella maankäytössä sekä 
soveltuvilla hoitomenetelmillä. 

Kanta-Hämeen pinta-ala on noin 5 700 km2 ja asukasmäärä 171 400 (v. 2019). Päijät-Hämeen pinta-
ala on noin 6 900 km2 ja asukasmäärä 200 600 (v. 2019).  Kanta-Hämeen kasvihuonekaasujen päästöt 
vuonna 2018 olivat yhteensä 1 253,5 ktCO2ekv, eli 7,3 tCO2ekv asukasta kohti ja Päijät-Hämeen puo-
lestaan yhteensä 1 498,2 ktCO2ekv, eli 7,2 tCO2ekv asukasta kohti (SYKE 2021). 

Biomassan ja maaperän hiilivarastot ja vuosittaiset hiilinielut kuuluvat tärkeämpiin ekosysteemipal-
veluihin (säätely- ja ylläpitopalvelut). Vuosittaiset hiilinielut ja -päästöt (tonnia CO2ekv/ha/vuosi) esi-
tetään kasvillisuuden ja maaperän osalta. Tässä työssä kasvillisuuteen sitoutuneen hiilivaraston koko 
(tonnia C/ha) on tarkastelussa kahdessa roolissa: (i) tarkasteluhetken kasvillisuuden (biomassan) 
määrä, josta saadaan suoraan sen hetken kasvillisuuteen sitoutuneen hiilivaraston koko, sekä (ii) pit-
kän aikavälin biomassan osuus maaperässä. Tämä laskenta ei sisällä skenaarioita nielujen ja varasto-
jen muutoksesta esimerkiksi metsähakkuiden takia tai maankäytön muutoksista johtuvista ilmasto-
vaikutuksista. 

Selvityksen tarkoituksena on tuottaa paikkatietomenetelmien avulla taustatietoa Kanta- ja Päijät-Hä-
meen maankäytön suunnitteluun, nojautuen asiantuntija-arvioihin ja julkaisuihin perustuviin oletuk-
siin.    

Selvitystyön ovat tehneet Jan Tvrdy ja Ella Stark FCG Finnish Consulting Group Oy:stä. Selvitystyön 
tilaaja on Hämeen liitto ja Päijät-Hämeen liitto.  
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Kuva 1. Selvitysalueeseen kuuluvat Kanta- ja Päijät-Hämeen maakunnat. 

Päijät-Häme on osa Hinku-verkostoa, jossa Hinku-maakunnat sitoutuvat yhdessä alueen Hinku-kuntien 
kanssa vähentämään maakunnan kasvihuonekaasupäästöjä 80 prosenttia vuoteen 2030 mennessä vuoden 
2007 tasosta. Päijät-Hämeen maakunnan Hinku-kuntia ovat Asikkala, Hartola, Heinola, Hollola, Kärkölä, Lahti, 
Orimattila ja Padasjoki. Kanta-Hämeen kunnista puolestaan Jokioinen toimii osana Hinku-verkostoa.  

Myös Fisu-kunnat (Finnish Sustainable Communities) tavoittelevat 80 prosentin päästövähennystä vuoteen 
2030 mennessä vuoden 2007 tasoon verrattuna sekä päästöttömyyttä, jätteettömyyttä ja globaalisti kestä-
vää kulutusta vuoteen 2050 mennessä. Fisu-edelläkävijäkuntia ovat tämän selvityksen kunnista Riihimäki, 
Forssa ja Lahti. 
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2 Menetelmät 

Analyysi perustuu asiantuntija-arvioon ja julkaisuihin perustuviin oletuksiin sekä olemassa oleviin 
paikkatietoihin, jotka jalostetaan ESRI ArcGIS sovelluksen avulla. Työssä arvioidaan Kanta- ja Päijät-
Hämeen alueilla kasvillisuuteen ja maaperään sitoutuneet hiilivarastot sekä vuosittaiset hiilinielut. 
Työssä käytetään muun muassa seuraavaa aineistoa:  

- Tarkasteluhetken kasvillisuuden hiilivarasto perustuu Luonnonvarakeskuksen valtakunnan met-
sien monilähdeinventointiin (MVMI 2019) aineistoon (Luke 2021).  

- Metsäkeskuksen avointa metsätietoa, paikkatietoaineisto (Metsäkeskus 2019).   

- GTK:n maaperä paikkatietoaineistot (GTK 2021).  

- Corine maanpeite 2018 aineistot (SYKE 2021).  

- Maanmittauslaitoksen maastotietokanta (Maanmittauslaitos 2021). 

- SYKE: päästötietopalvelu (KUNTIEN JA ALUEIDEN KHK-PÄÄSTÖT) 

- Suomen kasvihuonekaasupäästöt (Tilastokeskus 2021) 

- Suomen metsien hiilinielun vertailutason arviointi sekä Maakunnittaiset arviot metsien tuotanto- 
ja käyttömahdollisuuksista sekä hiilinieluista -julkaisut (Luke) 

 

2.1 Hiilivarastot 

2.1.1 Kasvillisuuden hiilivarastot 

Kasvillisuuden hiilivaraston määrä perustuu Luonnonvarakeskuksen valtakunnan metsien moniläh-
deinventoinnin (MVMI 2019) paikkatietoaineistoon (biomassa, 10kg/ha). Puu koostuu sekä kuiva-ai-
neesta että puuhun sitoutuneesta vedestä (kuva 2). Puun kuiva-ainetta on se puun osa, jossa ei ole 
vettä. Kuiva-aine sisältää tietyn määrän alkuaineita: 50 % hiiltä (C), 41% happea (O) ja 6% vetyä (H). 
Loppuosa on erilaisia aineita, pääasiassa typpeä (N), rikkiä (S) ja tuhkaa. Tuoreessa puussa on keski-
määrin 50-60 % vettä.   

 

Kuva 2. Puun koostumus (Alakangas 2000).  

MVMI-tarkastelu kohdistuu pääsääntöisesti metsään, jonka vuoksi on syytä tarkastella myös nurmi-
maisen maanpeitteen biomassaa. Avainasemassa on nurmimaisen biomassan määrä, joka vuosittain 
poistetaan alueelta ilman, että se päätyy maaperään. Nämä oletukset esitetään liitteessä 1 Corine 
2018 luokittain. Nurmen massa on arvioissa noin 0,4 kg/m2 (esim. Virkajärvi 1994) ja kiinteän hiilen 
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osuus 20 %. Tässä raportissa kasvillisuuteen sitoutuneen hiilivaraston määrä esitetään Kanta- ja Päi-
jät-Hämeen maakuntien alueilta kokonaislukuna sekä karttojen avulla, jossa esitetään hiilivarastot 
ruuduittain hehtaaria kohti (tonnia C/ha).   

2.1.2 Maaperän hiilivarastot 

Alkuperäiset kivennäismaan hiilivarastot metsämaalle kasvupaikoittain arvioidaan Liskin ja Westma-
nin (1997) julkaisun perusteella sekä Helsingin, Lahden, Turun, Vantaan ja Espoon maankäyttösekto-
rin kasvihuonekaasupäästöt, hiilinielut ja hiilivarastot –julkaisun (2014) perusteella. Peltojen maape-
rän hiilivaraston määrää Suomessa on tutkinut Heikkinen ym. (2013). Tutkimusten mukaan kivennäis-
maapelloilla hehtaarikohtainen hiilen määrä on noin 54 000 kg. Arvo vaihtelee jonkin verran alueelli-
sesti, mutta suurempi vaikutus hiilen määrään on maan raekoolla ja viljelytavalla.   

Turvemaametsien hiilivaraston määrä riippuu turpeen paksuudesta, tiheydestä ja hiilipitoisuudesta 
(Minkkinen 2013). Tässä tarkastelussa käytettyjen aineistojen perusteella näitä asioita ei saada yksit-
täisten alueiden osalta selville, joten turvemaan metsän hiilivaraston määräksi otettiin koko Suomen 
soiden hehtaarikohtainen keskiarvo 533 000 kg/ha. Turvemaapeltojen kohdalla hiilivarasto arvioitiin 
myös kirjallisuuden perusteella. Heikkinen ym. (2013) tutkimuksen mukaan koko maan keskiarvo on 
166 000 kg/ha.  

Tässä raportissa maaperään sitoutuneen hiilivaraston suuruus esitetään Kanta- ja Päijät-Hämeen alu-
eelta kokonaislukuna, sekä karttojen avulla (hiilivarastot ruuduittain hehtaaria kohti, tonnia C/ha). 

 

2.2 Hiilinielut 

2.2.1 Kasvillisuuden hiilinielut 

Hiilinielut (tonnia C02ekv/ha/vuosi) arvioitiin tieteellisiin julkaisuihin perustuvien arvojen ja Corine 
2018 maanpeiteluokkien avulla. Nämä oletukset on esitetty liitteessä 1 Corine luokittain. 

2.2.2 Maaperän hiilidioksidipäästöt 

Alkuperäiset kivennäismaan hiilivarastot metsämaalle kasvupaikoittain saatiin julkaisusta Liski ym. 
(1997) sekä Helsingin, Lahden, Turun, Vantaan ja Espoon maankäyttösektorin kasvihuonekaasupääs-
töt, hiilinielut ja hiilivarastot –työstä.  

Turvemaille käytettiin maaperän osalta Kansallisen kasvihuonepäästöselvityksen lukuja (Helsingin 
kaupunki 2014, kts. liite 2). Turvepelloille käytetty, kirjallisuudesta otettu keskimääräinen hiilivaras-
ton muutos on -0,3 %, eli 498 kgC/ha hiilipäästö vuodessa (Heikkinen ym. 2013). Rakennettujen alu-
eiden ja avoimien alueiden osalta maaperän hiilivarasto oletettiin vakioksi. 
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3 Tulokset 

3.1 Kanta-Hämeen ja Päijät-Hämeen hiilivarastot 

3.1.1 Kasvillisuuteen sitoutuneet hiilivarastot 

Kanta- ja Päijät-Hämeessä kasvillisuusalueiden hiilivarastot ovat sitä suuremmat, mitä enemmän alu-
eella on seuraavassa järjestyksessä: metsiä, peltoja ja muita viheralueita, kuten rakennettuja puistoja. 
Puun kiinteän hiilen osuus on noin 20 %. Lähtöaineiston ja paikkatietoanalyysin perusteella alueen 
kasvillisuuden hiilivarastot ovat yhteensä noin 18 051 000 tonnia C, keskimäärin noin 21 tonnia C 
hehtaaria kohti, eli noin 75 tonnia CO2ekv hehtaaria kohti (CO2ekv luvut saa kertomalla C luvut 3,6:lla). 
Nämä tulokset ovat linjassa Metsähallituksen hallinnoimien metsien hiilitaseet –julkaisun (Metsähal-
litus 2018) kanssa, jossa puuston keskibiomassa VMI8, VMI9 ja VMI10 mittausten perusteella vaihte-
lee Etelä-Suomessa 52 – 79 tonnia hehtaaria kohti. Kanta- ja Päijät-Hämeen kuntien kasvillisuuden 
hiilivarastot esitetään kuvissa 4 ja 5. 

 

 

Kuva 3. Kasvillisuuden hiilivarastot. 
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Kuva 4. Kanta- ja Päijät-Hämeen kuntien kasvillisuuden hiilivarastot, tonnia C. 

 

 

Kuva 5. Kanta- ja Päijät-Hämeen kuntien kasvillisuuden hiilivarastot, tonnia C/ha. 
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Kuva 6. Kasvillisuuden hiilivarastot (tonnia C) Kanta-Hämeessä ja Päijät-Hämeessä. 

 
3.1.2 Maaperään sitoutuneet hiilivarastot 

Liski ym. (1997) mukaan kivennäismaiden orgaaninen kerros sisältää vain 28 % maaperän hiilestä. 
Suurin osa kivennäismaiden maaperän hiilestä (70 %) on sitoutuneena ylimpään metrin paksuiseen 
kivennäismaakerrokseen. Alempiin kivennäismaakerroksiin jää vain 2 % maaperän kokonaishiilestä. 
Turvemaiden hiilivarasto on noin viisinkertainen kivennäismaiden varastoon verrattuna. Kivennäis-
maiden maaperään sitoutuneen hiilen määrä riippuu ilmastollisten olosuhteiden lisäksi maan ravin-
teisuudesta sekä alueella vallinneesta kasvillisuudesta ja ihmisen toiminnasta. Luonnontilaisissa van-
hoissa metsissä on varastossa enemmän hiiltä kuin talousmetsissä, mutta se vapauttaa yhtä paljon 
hiilidioksidia kuin sitookin. Kanta- ja Päijät-Hämeen kuntien maaperän hiilivarastot esitetään kuvissa 
10 ja 11. Lähtöaineiston ja paikkatietoanalyysin perusteella alueen maaperän hiilivarastot ovat yh-
teensä noin 88 395 000 tonnia C ja keskimäärin noin 102 tonnia C hehtaaria kohti.  

 

Kuva 7. Torronsuon on Tammelan kunnassa Kanta-Hämeessä sijaitseva lähes luonnontilainen suo, joka toimii 
merkittävänä hiilivarastona (Lähde: Metsähallitus).   
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Kuva 8. Maaperän hiilivarastot.  

 

 
Kuva 9. Maaperän hiilivarastot Kanta-Hämeessä ja Päijät-Hämeessä. 
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Kuva 10. Maaperän hiilivarastot (tonnia C) kunnittain. 

 

 
Kuva 11. Maaperän hiilivarastot (tonnia C/ha) kunnittain. 
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3.1.3 Hiilivarastot yhteensä 

Kanta- ja Päijät-Hämeen kokonaishiilivarastot ovat yhteensä noin 106 446 000 tonnia C. Hehtaaria 
kohti hiilivaraston arvot (C) vaihtelevat alueittain merkittävästi, mutta keskimäärin ne ovat noin 123 
tonnia C hehtaaria kohti. Tämä tarkoittaa noin 443 tonnia CO2ekv hehtaaria kohti. Puustoon ja maa-
perään sitoutuneen hiilen määrä muuttuu kuitenkin ajan funktiona. Hiilen määrän muutoksessa on 
eroja maaperän ja kasvillisuuden välillä. Puuston kasvu lisää hiilen määrää puissa, kun taas hakkuut 
ja luonnonpoistuma vähentävät sitä. Eri ikäisellä puustolla kasvunopeus ja kariketuotanto eroavat 
toisistaan merkittävästi.    

 

 

Kuva 12. Hiilivarastot (tC) yhteensä kunnittain.  

 

Kuva 13. Hiilivarastot yhteensä (tC/ha) kunnittain.  



FCG Finnish Consulting Group Oy Raportti 11 (21) 
 
27.5.2021 
 

 

 
 

FCG Finnish Consulting Group Oy Y-tunnus 1940671-3 
Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki Kotipaikka Helsinki 
p. 010 4090, www.fcg.fi 
 

 

Kuva 14. Hiilivarastot Kanta-Hämeessä ja Päijät-Hämeessä. 

3.2 Kanta-Hämeen ja Päijät-Hämeen hiilinielut 

3.2.1 Kuntakohtaiset kasvillisuuden hiilinielut 

Metsät ovat alueen tärkein hiilinielu, erityisesti jos otetaan huomioon metsäalueiden osuus pinta-
alasta. Metsät ja peltojen kasvillisuus toimivat hiilinieluna (nieluvaikutus tyypillisesti 1 - 7 tonnia 
CO2ekv/ha/vuosi). Hiilidioksidia sitoo eniten puiden kasvu. Siksi hoidetut, etenkin nuoret, metsät ovat 
luonnontilaisia metsiä tehokkaampia hiilinieluja. Luonnonniityt, varvikot ja nummet ovat luonnollisia 
hiilinieluja (nieluvaikutus 3 - 6 tonnia CO2ekv/ha/vuosi). Kanta- ja Päijät-Hämeen vuosittaiset kasvilli-
suuden hiilinielut esitetään kuvassa 17. Lähtöaineiston ja paikkatietoanalyysin perusteella Kanta-Hä-
meen alueen kasvillisuuden hiilinielut ovat vuodessa noin 1 414 000 tonnia CO2ekv. Päijät-Hämeen 
kasvillisuuden hiilinielut ovat vuodessa noin 1 650 000 tonnia CO2ekv. Hehtaaria kohti kasvillisuuden 
hiilinielut ovat keskimäärin Kanta-Hämeessä noin 3,52 tonnia CO2ekv / ha / vuosi ja Päijät-Hämeessä 
3,57 tonnia CO2ekv / ha/ vuosi. 

 

 

Kuva 15. Hämeenlinnan laajat metsäalueet toimivat sekä hiilinieluina että hiilivarastoina (Lähde: Hämeenlin-
nan kaupunki). 
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Kuva 16. Kasvillisuuden hiilinielut.  

 
 
Kuva 17. Kasvillisuuden hiilinielut Kanta-Hämeessä ja Päijät-Hämeessä.  
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Kuva 18. Kasvillisuuden hiilinielut (tCO2ekv/vuosi) kunnittain.  

 

Kuva 19. Kasvillisuuden hiilinielut hehtaaria kohti (tCO2ekv/ha/vuosi) kunnittain.  
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3.2.2 Kuntakohtaiset maaperän hiilidioksidipäästöt 

Maaperässä tapahtuvien prosessien takia maaperästä aiheutuu hiilidioksidipäästöjä. Maaperästä va-
pautuu hiilidioksidia ilmakehään, kun se vahingoittuu metsän hakkuuprosessissa tai sitä esimerkiksi 
muokataan maanviljelyyn. Maaperän päästöt ovat kasvihuonekaasuja, jotka on muutettu hiilidioksi-
diekvivalenteiksi. 

Lähtöaineiston ja paikkatietoanalyysin perusteella alueen maaperän hiilidioksidipäästöt ovat vuo-
dessa noin 2 593 000 tonnia CO2ekv. Hehtaaria kohti maaperän hiilidioksidipäästöt ovat keskimäärin 
noin 3 tonnia CO2ekv. Kanta- ja Päijät-Hämeen vuosittaiset maaperän hiilidioksidipäästöt esitetään 
kuvassa 23 sekä kunnittain kuvissa 21 ja 22. 

 

 

Kuva 20. Maaperän hiilidioksidipäästöt. 
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Kuva 21. Maaperän hiilidioksidipäästöt (tonnia CO2ekv/vuosi) kunnittain. 

 
 
Kuva 22. Maaperän hiilidioksidipäästöt hehtaaria kohti (tonnia CO2ekv/vuosi/ha) kunnittain. 
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Kuva 23. Maaperän hiilidioksidipäästöt Kanta-Hämeessä ja Päijät-Hämeessä.   

 
3.2.3 Hiilinielut yhteensä 

Tilastokeskuksen tiedon mukaan maankäytön, maankäytön muutoksien ja metsätalous -sektorin net-
tonielu eli päästöjen ja poistumien summa oli vuonna 2019 noin 14,7 milj. t CO2ekv, joka tarkoittaa 
Suomen tasolla noin 0,5 tonnia CO2ekv hehtaaria kohti (Tilastokeskus 2021). Tämän selvityksen läh-
töaineiston ja paikkatietoanalyysin perusteella alueen nettohiilinielut ovat vuodessa noin 470 000 
tonnia CO2ekv. Hehtaaria kohti kasvillisuuden hiilinielut ovat keskimäärin noin 0,55 tonnia CO2ekv. 
Hiilinielut kunnittain esitetään kuvissa 25 ja 26. 

 

 

Kuva 24. Hiilinielut yhteensä Kanta-Hämeessä ja Päijät-Hämeessä.  
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Kuva 25. Nettohiilinielut yhteensä (tCO2ekv/vuosi) kunnittain. Nettohiilinielu on kasvillisuuden imetyn hiilidiok-
sidin ja maaperän päästöjen ero. 

 

Kuva 26. Nettohiilinielut yhteensä (tCO2ekv/ha/vuosi) kunnittain. Nettohiilinielu on kasvillisuuden imetyn hiili-
dioksidin ja maaperän päästöjen ero. 
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4 Yhteenveto 

Kun hiilidioksidia sitoutuu kasvillisuuteen tai maaperään enemmän kuin sitä vapautuu, hiilivarastoa 
kutsutaan hiilen nieluksi. Hiilen varasto muuttuu hiilen lähteeksi, kun siitä tietyssä ajassa vapautuu 
hiilidioksidia ilmakehään enemmän kuin siihen sitoutuu.  

Kanta- ja Päijät-Hämeen kokonaishiilivarastot ovat yhteensä noin 106 milj. tonnia C. Hehtaaria kohti 
hiilivaraston arvot (C) vaihtelevat alueittain merkittävästi, mutta keskimäärin ne ovat noin 123 tonnia 
C hehtaaria kohti. Tämä tarkoittaa noin 443 tonnia CO2ekv hehtaaria kohti. Puustoon ja maaperään 
sitoutuneen hiilen määrä muuttuu kuitenkin ajan funktiona. Hiilen määrän muutoksessa on eroja 
maaperän ja kasvillisuuden välillä. Puuston kasvu lisää hiilen määrää puissa, kun taas hakkuut ja luon-
nonpoistuma vähentävät sitä. Eri ikäisellä puustolla kasvunopeus ja kariketuotanto eroavat toisistaan 
merkittävästi.    

Maankäytön, maankäytön muutoksien ja metsätalous -sektorin nettonielu eli päästöjen ja poistu-
mien summa oli vuonna 2019 Suomessa 14,7 milj. t CO2ekv (Tilastokeskus 2021), joka tarkoittaa noin 
0,5 tonnia CO2ekv hehtaaria kohti. Tämän selvityksen lähtöaineiston ja paikkatietoanalyysin perus-
teella alueen nettohiilinielut ovat vuodessa noin 470 000 tonnia CO2ekv. Hehtaaria kohti kasvillisuu-
den hiilinielut ovat keskimäärin noin 0,55 tonnia CO2ekv. Hiilinielut asukasta kohden kunnittain esite-
tään kuvassa 27. 

 

Kuva 27. Hiilinielut asukasta kohden kunnittain (tCO2ekv/asukas/vuosi).  

Hiilensidonnan ja varastoinnin maksimointi sekä toisaalta hiilen vapautumisen minimointi ovat ilmas-
tonmuutoksen hillinnän keinoja.    
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LIITE 1: Arviointioletukset Corine 2018 luokkien mukaan 

LC0level4 CLC luokka Hiilinielut, t CO2ekv/m2 vuo-
dessa 

Nurmimaisen biomassan osuus pinta-
alasta, % 

Nurmimaisen biomassan ke-
räysosuus, % 

Maaperän hiilipäästöt, kg 
C/ha 

Maaperän hiilivarastot, kg 
C/m2 

1111 Kerrostaloalueet -0,0003 [1] 10 100 317 * 

1121 Pientaloalueet -0,0003 [1] 25 100 300 * 

1211 Palveluiden alueet -0,0003 [1] 20 90 238 * 

1212 Teollisuuden alueet -0,0003 [1] 20 90 238 * 

1221 Liikennealueet 0 - - - 0 

1231 Satama-alueet 0 - - - 0 

1241 Lentokenttäalueet -0,00046 [2] 50 90 272 * 

1311 Maa-ainesten ottoalueet 0 - - - 0 

1312 Kaivokset 0 - - - 0 

1321 Kaatopaikat 0 - - - 0 

1331 Rakennustyöalueet 0 - - - 0 

1421 Vapaa-ajan asunnot -0,00046 [2] 50 10 272 * 

1422 Muut urheilu- ja vapaa-ajan toiminta –alueet -0,00046 [2] 50 90 272 * 

1423 Golfkentät -0,00046 [2] 90 90 272 * 

1424 Raviradat -0,00046 [2] 50 90 272 * 

2111 Pellot -0,00083 [3] 100 70 179 * 

2221 Hedelmäpuu- ja marjapensasviljelmät -0,00046 [2] 90 70 272 * 

2311 Laidunmaat   -0,00046 [2] 5 10 272 * 

2312 Luonnon laidunmaat -0,00046 [2] 5 10 272 * 

2431 Käytöstä poistunut maatalousmaa  -0,00046 [2] 5 10 179 * 

2441 Puustoiset pelto- ja laidunmaat -0,00046 [2] 5 10 272 * 

3111 Lehtimetsät kivennäismaalla -0,00045672 [4]** 2 0 1402 4,2 

3112 Lehtimetsät turvemaalla -0,00030488 [5]** 2 0 1104 53,3 

3121 Havumetsät kivennäismaalla -0,00037433 [1]** 2 0 1131 4,2 

3122 Havumetsät turvemaalla -0,000249553 [4]** 2 0 804 53,3 

3123 Havumetsät kalliomaalla -0,00012477 [4]** 2 0 768 4,2 

3131 Sekametsät kivennäismaalla -0,000379137 [4]** 2 0 1199 4,2 

3132 Sekametsät turvemaalla -0,000252758 [4]** 2 0 811 53,3 

3133 Sekametsät kalliomaalla -0,0002658 [4]** 2 0 893 4,2 

3211 Luonnonniityt -0,00046 [2] 100 0 272 * 

3221 Varvikot ja nummet -0,00046 [2] 100 20 272 * 

3241 Harvapuustoiset alueet , cc <10%   -0,0003 [1] 80 0 238 4,2 

3242 Harvapuustoiset alueet, cc 10-30%, kivennäismaalla    -0,0003 [1] 80 0 238 4,2 

3243 Harvapuustoiset alueet, cc 10-30%, turvemaalla    -0,0003 [1] 80 0 238 53,3 

3244 Harvapuustoiset alueet, cc 10-30%, kalliomaalla -0,0003 [1] 80 0 238 4,2 

3246 Harvapuustoiset alueet, sähkölinjan alla -0,0003 [1] 80 0 238 * 

3311 Rantahietikot ja dyynialueet 0 100 0 - * 

3321 Kalliomaat   0 10 0 - * 

3331 Niukkakasvustoiset kangasmaat  -0,00046 [2] 100 0 272 * 

4111 Sisämaan kosteikot maalla -0,00046 [5] 100 0 498 53,3 

4112 Sisämaan kosteikot vedessä 0,00191625 [5] 100 0 - 0 

4121 Avosuot -0,0000159 [5] 20 0 498 53,3 

4122 Turvetuotantoalueet 0,00191625 [5] - - 498 0 

4211 Merenrantakosteikot maalla -0,00046 [5] 100 0 498 53,3 

4212 Merenrantakosteikot vedessä 0,00191625 [5] 100 0 - 0 
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[1] Heinonsalo et al, 2009; Pirhonen et al, 2011 
[2] Nykänen et al, 1995; Martikainen et al, 2003; Kauppi et al, 2010 
[3] Huttunen et al, 2000; Lohila et al, 2000; Maljanen el al, 2000; Martikainen et al, 2003; Maljanen et al, 2004 
[4] Heinonsalo et al, 2009; Kauppi et al, 2010; Pirhonen et al, 2011 
[5] Alm et al, 1997; Martikainen, 2000; Nykänen et al, 2003; Bartlett and Harriss, 1993 
* kivennäismaalla 5,4  kg C/m2, turvemaalla 16,6 kg C/m2 

** täysi-ikäinen metsä keskimäärin 

 

 

 


